

در این دو روزه شریعی که در قانون انتخابات پیش بینی شده است اعضای انجمن مرکزی نظارت بر انتخابات مجلس مؤسسان در طهران و شهرستان ها انتخاب شده و با شروع بکار سوده اند و باین ترتیب مقدمات اخذی فراهم خواهد گردید و فکر تشکیل مجلس مؤسسان به مردم تایل قطعی اکثریت ملت است در راه انجام و عملی شدن پیش خواهد رفت

ما در مقالات سابق خود درباره مجلس مؤسسان و لزوم تشکیل و هدف و منظور از تشکیل آن باندازه کافی بحث کرده ایم و پس تلگرافهای بسیاری که از اکتاف شور بپهران رسیده علاقمندی شدید مردم را باین موضوع ثابت کرده است و نشان داده که هموطنان ما بنوعی نه در اساسنامه و نه در شرایط بنی قانون اساسی وجود دارد برده و در آن قانون اساسی خواستار هسته و میوه و میوه ایران هم مانند سایر ممالک مترقی و دموکرات از آزادی و مقروطیت کامل بهره مند باشد، میان ارکان و قوای کشور توازن برقرار باشد. یک ایترو کیسور بسورد توانسته است که امور کشور را فلج کند و حال جریان مقروطیت را متوقف نماید، از قس قانون سوء استفاده شود و اگر روزی صلاح کشور ایجاب کرد که انتخابات مجلس شورای ملی تجدید گردد همانطور که در سایر ممالک دموکرات دنیا معمول است رئیس کشور نتواند اراده ملت را میرا سازد خلاصه آنکه در چهل و چند سال پیش قانون اساسی ما در مصیبتی نامساعد ندوین شده و همین فقدان قانون اساسی در آن روز تمام قوا و فکر و اهتمام خود را بر مصروف حفظ و صیانت اصول مقروطیت و ریشه کن ساختن استبداد متر کسز ساخته بودند و تشکیل قانون و میانی همو کراسی را بفرست مناسب تری مو گول نموده بودند که متاسفانه هنوز آن آرزو عملی نشده است هر چه زود تر در تشکیل و اصلاح قانون اساسی اقدام شود و گریبان کشور از حواب وضع نامساعد و مقروطیت که موجب نفس این قانون گردیده است رها کرد.

ما در مقالات سابق آنچه وادار زمین لازم بود نوشتیم اکنون نکته ای که میگویم بهوشان گرامی گوسفرد سازیم این است که مجلس مؤسسان که در شرف تشکیل است مقدرات و سرنوشت آینده کشور را تعیین خواهد کرد و اوضاع آینده همین و ملت هر چه باشد و ایت بطرز مل و تبه کار مجلس مؤسسان است. این مجلسی است که باید قانون اساسی را تشکیل و اصلاح کند. این

در باره بر چیده شدن کنسولگریهای شوروی در ایران

در باره بر چیده شدن کنسولگریهای شوروی در ایران که اخیرا از طرف باره ای از خبر گزارهای خارجی اخباری انتشار یافته بود، بطوریکه اطلاع یافته ایم از چندی قبل دولت جواهری تصمیم گرفته که کنسولگریهای خود را که در زمان جنگ و برای ضروریات جنگی در بعضی از شهرهای شوروی جهان تاسیس نموده مجددا تعطیل نماید. برای این چنانچه دولت شوروی نیز در ایران اقدام به چنین عملی نماید از اخطار تصمیم کلی آن دولت در سرتاسر جهان میباشند

والاحضرت شاهپور غلامرضا پس از چند روز اقامت در اصفهان امروز شیراز عزیمت کردند

بطوری که هلاک داده بودیم از طرف اعلیحضرت همایون شاهنشاهی والاحضرت شاهپور غلامرضا بهلوی ماموریت یافته بودند که در مسابقه قهرمانی فوتبال کشور در شیراز حضور یافته و ضمناً قسمت های اوتش را در جنوب بازدید نمایند. والاحضرت که روز چهار هفتیه سوم فروردین از تهران عزیمت نموده بودند در این چند روزه در اصفهان اقامت داشته و عموم طبقات و اهالی شهرستان اصفهان مقدم والاحضرت را گرامی داشته و احساسات خود را نسبت به اندانان جلیل سلطنتی ایران داشته اند. والاحضرت در مدت اقامت خود در آن شهرستان پادگان اصفهان را بازدید و تمام قسمت های مختلف لشکر اصفهان را سرکشی نموده و دستورات لازم صادر نموده اند. بقرار تلگراف رسیده از نایب اداره در اصفهان بامداد امروز والاحضرت شاهپور غلامرضا از اصفهان بطرف شیراز رهسپار شده اند و طبق برنامه ای که تنظیم شده مسابقه نهائی فوتبال شور بین ورزشکاران شهرستانهای مختلف در حضور والاحضرت شاهپور غلامرضا در ورزشگاه نویناد شیراز انجام خواهد یافت.

لایحه فروش خالصجات

این لایحه را آقای وزیر دارائی برای تصویب تقدیم مجلس نموده اند:

مجلس شورای ملی مدت اعتبار مقرر در قانون فروش خالصه های شهرستان هاصوب همدقم دیماه ۱۳۱۲ و همچنین قانون مربوط بفروش خالصه های اطراف طهران مصوب بیستم آبان ۱۳۱۶ منقضی گشته و فعلا قانونی که دولت را مجاز در فروش خالصه های در دست نیست و بتجربه ثابت شده که آنچه از املاک خالصه دولت که در سنوات اخیر بفروش رسیده از هوشم غریب و تاسف آور سابق بیرون آمده و با جدیتی که مالکین بعمل آورده اند در آبادی گذاشته است گذشته از این آبادانی املاک و جوه حاصله از فروش این املاک بصرف سرمایه بانک کشاورزی رسیده و در آنجا تسهیلات برای کشاورزان و ملک بیلان و عمران و آبادانی املاک مردم مؤثر واقع شده است و چنانچه بقیه املاک خالصه هم فروخته شود و بهرمان و میزان در آمد آنها که متضمن نفع کلی و عمومی میباشد افزوده خواهد شد.

از طرف دیگر منظور دولت این است که بقیه مالی کشاورزان را تقویت نموده و موجب رفاه و آسایش این طبقه را که در حقیقت عناصر مولد ثروت و زحماتکش کشور میباشد فراهم سازد و همچنین ضمن بالا بردن سطح عمومی زندگی و رفاه آنها برای آنان سرمایه کافی تهیه کند از این لحاظ دولت نظر گرفته است که خالصجات خود را بیکسوزان با قسط طولی البت با شرایط مناسب و مساعدی بفروش رسانده و برای کمک مالی و معنوی بنظور پیشرفت امور زراعت آنها بآبادان وامهای طولی البت و تهیه آلات و ادوات زراعتی اهتمام لازم بنماید تا از این راه مردم فقیر و طبقه زحمتکش کشور از نرس زحمت و رنج خود برخوردار و سرمایه دار گردند.

ضمناً امیدوار است که عمل دولت در فروش خالصجات دولتی سرمتقی برای مالکین دیگر شده و بهاتفاق و علاقمند کردن رعایا بتواند بر سطح مزرعه کشور علاوه نموده و با قسط و ادوات کشاورزیکه باید برای تملک نماید تا فاکت نماید که میل دولت در این مورد صرف نظر از مزایای مادی و مامون حیات مردم زحمتکش و فعال کشور متضمن منافع اجتماعی خواهد بود. بدین منی که در این اقدام دولت امیدوار است با علاقمند کردن یک طبقه زحمتکش کشور و ایجاد کار و سرمایه برای آنان رفیع و عدالتی اجتماعی گردد.

در فروش خالصجات دولتی سرمتقی برای مالکین دیگر شده و بهاتفاق و علاقمند کردن رعایا بتواند بر سطح مزرعه کشور علاوه نموده و با قسط و ادوات کشاورزیکه باید برای تملک نماید تا فاکت نماید که میل دولت در این مورد صرف نظر از مزایای مادی و مامون حیات مردم زحمتکش و فعال کشور متضمن منافع اجتماعی خواهد بود. بدین منی که در این اقدام دولت امیدوار است با علاقمند کردن یک طبقه زحمتکش کشور و ایجاد کار و سرمایه برای آنان رفیع و عدالتی اجتماعی گردد.

فرمانداری نظامی در امور مربوط بتخلیه مستقالات مداخله نخواهد کرد

اعلامیه شماره ۲۵ فرمانداری نظامی تهران اخیرا در بازار شایع شده است که فرمانداری نظامی در مورد تخلیه مغازه ها و دکان که در اوراق اجرائیه آنها صادر گردیده اقدام خواهد نمود حتی مدهای از بازار گران باینجه نامرجه و درین موضوع استوالاتی نموده اند اینکه بدینوسیله با اطلاع عموم میرساند که شایعات مزبور، بکی بی اساس بوده و اصولا فرمانداری نظامی در این نوع امور هیچ دخالت نمیکند.

فرماندار نظامی تهران و حومه - سرلشگر خسروانی

مسابقه های فوتبال شیراز تلگراف نماینده اداره شیراز ۷ - مسابقه های روز ۵ شنبه چهارم فروردین میان تیمهای شهرستانها بشرح زیر بود:

مسابقه میان اصفهان و کرمانشاه سه هریج بنم اصفهان مسابقه میان تبریز و مازندران یک بر یک - مسابقه میان شیراز و دیل سه بر ۲ بنم شیراز مسابقه میان آبادان و طهران سه هریج بنم طهران - مسابقه میان مشهد و روضه سه بر یک بنم مشهد - مسابقه میان کرمان و اهواز پنج بر یک بنم اهواز خانه یافت.

روز شنبه ۶ فروردین مسابقه های زیر انجام شد:

مسابقه میان مازندران و مشهد یک بر یک مسابقه میان آبادان و گیلان سه بر یک بنم گیلان - مسابقه میان طهران و کرمان پنج بر یک بنم طهران - مسابقه میان روضه و کرمانشاه سه بر یک بنم روضه - مسابقه میان تبریز و اصفهان صفر بر صفر - مسابقه میان اهواز و شیراز یک بر یک بنم اهواز پنج بر یک بنم اهواز خانه یافت.

مسابقه باسکت بال در شیراز میان تیم دانشکده افسری و تیم شهرستانها شیراز ۶ - روز پنجم فروردین مسابقه باسکت بالی میان تیم دانشکده افسری و تیم انتظامی ورزشکاران شهرستانها در شیراز انجام یافت تیمسار سپید جویباری و اعضای تربیت بدنی نارس و جمعی کثیر تماشای حضور داشتند با آنکه باران تله میبارید بازی با علاقمندی جریان داشت نتیجه مسابقه هانزه بر هوازده بنم دانشکده افسری بود.

در پایان مسابقه یک کلدان قره از طرف آقای لرجی نارس حالی فرهنگ بوسیله سپید جویباری بدسته برده اهداء گردید.

ژنرال گرو رئیس سابق مستشاران امریکائی در ایران مینویسد:

امریکا هلاقمند است استقلال ایران محفوظ بماند میسیون نظامی امریکا در ایران جنبه مستشاری دارد

دلیری و شهامت و قدرت جنگی و لیاقت سربازی ایرانیان مورد تردید و شبهه نیست و کار کردن و زندگی کردن با هیچ ملتی ناندازه ملت ایران دلپذیر نمی باشد

واختکن - ژنرال ربرت گرو رئیس سابق میسیون نظامی امریکادر ایران مقاله ای در باب ماموریت و فعالیت هیئت مستشاران نظامی امریکا در ایران در مجله انجمن سوار نظام مسلح امریکا نوشته و طی آن خاطر نشان ساخته است که امریکا هلاقمند است ایران استقلال و حاکمیت و تمامیت ارضی خود را چنانکه در اعلامیه کنفرانس تهران در سال ۱۹۴۳ از طرف متفقین وعده داده شده همچنان حفظ نماید.

ژنرال گرو مینویسد امریکا هنگامی که اعلام میدارد حامی و پشتیبان استقلال و حاکمیت و تمامیت ارضی ایران میباشد درغول و ادعای خویش کاملاً صادق و صمیمی میباشد. میسیون نظامی امریکا در ایران جنبه کاملاً مستشاری دارد. افراد این ملت مانند افراد میسیون نظامی امریکا در یونان و ترکیه ست فراموشی و با مداخله در حلیات ندارد و از مزایای دیپلماسی بهره مند نیستند. حضور میسیون نظامی امریکادر ارتش و ژاندارمری ایران بنا به درخواست دولت ایران و بموجب

قراردادی است که در دیپخانه سازمان ملل متحد نیز ثبت رسیده است.

این قرارداد بتصویب مجلس شورای ملی ایران رسیده و رئیس جمهوری امریکا نیز بموجب اختیارات زمان جنگ خود آنرا از طرف امریکا تصویب کرده است.

در آغاز مقاله مدیر مجله هرسی بنوان مقدمه نکاسته و طی آن خاطر نشان ساخته است که ایران (حلقه ای از زنجیر ملل آزاد) است که از اروپای باختری تا خاور دور امتداد یافته و برای حفظ اصول و مرام دموکراتیک خود از امریکا کمک و مساعدت دریافت داشته اند.

هدف ماموریت میسیون نظامی عملی ساختن و تطبیق متدهای نظامی امریکا با مقتضیات و احتیاج ارتش ایران میباشد.

ژنرال گرو مینویسد: دلیری و شهامت و قدرت جنگی و لیاقت سربازی ایرانیان جای هیچگونه تردید و شبهه نیست تنها قس ارتش ایران نیست که افراد آن با سلاو و برک و آلات و ادوات جدید انس و سابقه ندارند و

تحت باصول جدید تفکیکات داد و اداره کردن دارای تجربه و اطلاع کافی هستند.

هیچ ملتی بقدر ملت ایران بهمان نواز نیست و با هیچ ملتی کار و زنده گی کردن بقدر کار و زنده گی با ملت ایران دلپذیر نباشد.

ایران از قسین مقدمه برای تجدید سازمان ارتش خود از وجود کارشناسان اروپائی استفاده کرده است. مرحوم شاهنشاه که برنامه رسی برای توسعه ارتش ایران و مدرن ساختن سازمان آن داشت از وجود متخصصین خارجی استفاده فراوان نموده.

اکثریت عظیم ملت ایران و همچنین زمامداران مسئول ایران از کمک و مساعدتی که میسیون امریکائی میکند حسن استقبال مینمایند با وجود تبلیغات عذیب غور و بیابانی که مساعدت امریکاییان بپزان استقلال و حاکمیت ایران میباشند همدا ایرانیان بحسن تاثیر کمک امریکاییان دارن و یقین دارند که بهینکام ضرورت میتوانند بمساعدت عملی امریکائیان و وطنیان داشته باشند.

سیاست جهان

مجلس سنای ایتالیا الحاق این کشور را به پیمان آنلانتیک تصویب کرد و بدولت اختیارات لازم را داد روزنامه گلشیه روندشو ارگان ارتش سرخ در آلمان از قدرت ارتش دوروی و بمب اتمی صحبت میکند

در این روزها که مدهای از وزرای خارجه و نمایندگان کشورهای اروپای غربی برای اعضای پیمان دفاعی و نظامی آنلانتیک شمالی حاضر در واشنگتن شده اند در کشور های اروپای غربی احزاب کمونیست دست به تبلیغات پراهمته ای بر علیه این پیمان زده و با تظاهرات و انتشارات تند سعی دارند افکار عمومی را بر علیه این پیمان تحجیر نمایند.

در اروپای شرقی و بلوک شوروی که دستکامهای تبلیغاتی اعم از رادیو و روزنامه در دست دولت است و دولتها مخالف این پیمان میباشند حملات بر ضد پیمان آنلانتیک هدیه تر و تظاهرات دامنه دار است.

دیروز مذاکرات در اطراف پیمان آنلانتیک و سیاست خارجی دولت ایتالیا در مجلس سنا این کشور بطور غیر مترقبه ای پایان یافت.

سپنر دو کاسیری نخست وزیر ایتالیا در یک مصیط طومانی و پر جنبشیه با اعتراضات شدید نماینده کان افراطی دست چپ جواب داد.

دو کاسیری در مقدمه سخنرانی خود از قدرت حاکمیت که نمایندگان دست چپ برای ودولش بطوریکه جوانهای وارد میسازند سخن گفت و این حملات را آمیخته بتبصص و دور از مصلحت دانست.

نخست وزیر ایتالیا پس از آن از تاریخ پیمان نظامی آنلانتیک شمالی سخن راند و اوضاع و احوال اروپا و کشور ایتالیا و دنیا را، از تاریخ اتحادیه میان بروکل با بنظر طرف مورد مطالعه قراردادده و گفت در نتیجه بیسی که افکار عمومی جهان را از یک نرس ما کاهانی و تجاوز غیر منتظره فراگرفته بود فکر ایجاد یک پیمان تدافعی بزرگ بوجود آمد.

هنگامی که مذاکرات مقدماتی برای عقد چنین پیمانی آغاز شده دولت ایتالیا بدون اینکه مسئولیت قبول کرده یا بعدی بسپارد چنین مسامت دید که از جریان این مذاکرات و چگونگی این پیمان مطلع شود و بهین جهت نماینده ایتالیا باین شرایط و مقدمات در مذاکرات مربوط باین پیمان شرکت کرد.

این بیان پس از عید تولد صورت جدیدی پیدا کرده و طرحهای پیشنهادی طوری بود که امید موفقیت میرفت. دولت ایتالیا باین بوطیله ای که داشت نظر ایتالیا را در این موضوع اطلاع دولت امریکاسان.

این نظر ضمنی به یادداشت تسلیم وزارت خارجه امریکاسان.

در این یادداشت یک موضوع

خلاصه وقایع مهم در ۲۴ ساعت اخیر

میکرد دیروز بطرف ربروزانیرو حرکت نمود. وی از بکار بردن نام مستعار در این مسافرت خودداری کرده.

دولت حیفه در یادداشتی که باعضای سازمان ملل متحد فرستاده، بتقلیهای ایتالیا اعتراض کرده است. ایتالیا قاضا کرده قیومت اتریه بآن دولت واگزارشود.

دیروز دوبلگراد اعلام شد که روز سوم فروردین یک هواپیمای آلمانی ۷۲۰ کیلومتری خط مرزی داخل یوگوسلاوی شده و اعلامیه هائی بر علیه مارشال تیتو پهنسکه دهات مرزی ریخته است.

آزمایشات مغناطیسی در ناحیه کنج انگلستان در نزدیکی شهر روچستر نشان داده که در این مناطق اورانیوم و توریم وجود دارد. خبر این کشفیات امروز نامه ساندی گروتیکل انتشار داد.

در آلمانی یک سازمان جاسوسی بریاست حسین سیدانی کشف شده است. دادستان برای رئیس سازمان تقاضای اعدام کرده است.

دیروز کابینه چین بریاست ژنرال هونگ چینگ برای صلح با کمونیست ها جلسه ای تشکیل داد.

امروز سن و هین سال تولد کوین انگریز ملکه دانمارک است.

در هفته ای که هفته پربروزیایان یافت و نشود باوبری هوای برلین ۵۵۷۹۶ تن رسید.

هواپیمای امریکائی وانگلیسی روزی ۸۱۶ بار پرواز کرده اند.

دیروز لریدستول وزیر مستعمرات انگلیس وارد سدنیه شد.

روز گذشته در شهر هیروشیما حریق عذیبی روی ده و در نتیجه ۷۰۰۰ همارت که بطور موقتی ساخته شده بود سوخت.

بقیه در صفحه دوم

تجلیات هیئت جهان

بقیه از صفحه اول

جافشای نامیه.

وی اضافه کرد که الحاق ما به پیمان اتلانتیک معنی قطع رابطه سیاسی با دولت اتحاد جماهیر شوروی و سوسیالیستی را میدهد.

دو سائیر پس از آن چهار ماده از مواد قرارداد پیمان اتلانتیک را که مورد سؤال و انتقاد کونیست ها قرار گرفته بود، مورد تغییر قرارداد و از مجلس تقاضای رای کرد.

در پایان اظهارات دو کاسیری مجلس سنای ایتالیا پس از یک هفته مذاکرات بر میاهو و تنس با شریک ۱۸۸ رای موافق در مقابل ۱۱۲ رای مخالف الحاق ایتالیا را به پیمان اتلانتیک تصویب کرد و بدولت اختیار داد که پیمان را امضا کند.

امروز با یادداشت اسفروزا وزیر خارجه ایتالیا عازم واشنگتن شد.

قرارداد پیمان اتلانتیک روز ۲۴ فروردین مساه در پایتخت آمریکا با حضور رئیس جمهوری نیز باین مناسبت نطق ایراد کرد.

در قبال پیروزی هائی که در اروپای غربی بنظم کشورهای همکسرات و طرفداران پیمان اتلانتیک روی میدهد در مشرق اروپا نیز بدستور کونیست هر کلیه پایتخت های بلوک شرقی، تظاهراتی بر علیه پیمان اتلانتیک صورت میگیرد.

دیسروز در بخارست پایتخت رومانی از طرف اتحادیه نویسندگان جمهوریخواه قطعنامه ای بر ضد پیمان اتلانتیک انتشار یافت.

در این قطعنامه امضا کنندگان پیمان اتلانتیک دشمنان صلح و آرزومندان جنگ خوانده شده اند.

روز گذشته، در روزنامه آلمانی «تکیه روند شاو» در کان سنادرش شوروی در آلمان نیز مقاله ای بقلم سروان «موروسف» بر علیه پیمان اتلانتیک چاپ شده بود که جنبه تندی داشت.

«موروسف» سروان روسی در این مقاله که مسلمانن دولت شوروی است، ضمن یک تفسیر بسیار مفصل درباره پیمان اتلانتیک چنین مینویسد:

«برچم سرخ که در روزهای براندازی در ایران در اهواز است هاشم اندازی از پیشروان جنگ و پیمان جنگ و شکست فاشیم است، مایه میاهو وارد بران شدیم و تاریخ نشان داد که ارتش شوروی دارای چه ارزشی است، در این روزها که باردیگر آتش افروزان جنگ در صدد استفاده از فرصت برآمده وی خواهند دیدار است جنگ دیگر رهبری کنند مظاهرات و هیران اجزای کمونیست فرانسه و ایتالیا و بلوکی و هلند را با آنها خاطر نشان کردیم یاد آور میازیم که ملل زحمتکش حاضر باینستند.

موروسف اضافه میکند با این فداکاری که کمونیست با بنظم صلح میکنند و شدائی که در این اواخر متحمل شدند، مهملات موثق نگردیدند دولت های مترجم خود را از ازمای پیمان اتلانتیک و الحاق بدسته جنگ طلبان مانع شوند.

این اقدامات زهای دول غربی فروپاشان میدهد که این دول خواهان جنگ جدید هستند.

موروسف مقاله خود را چنین خاتمه میدهد:

در این روزها صحبت زیادی از بپ اتنی میشود و روزنامه های دست راست از قدرت بپ اتنی و اینکه چه خسارتی در نتیجه سقوط این بپ بر مردم وارد میشود بحث میکنند. ما نیز این حقیقت را قبول داریم ولی موضوع مهمتر اینست که باید برسید این بپ کجا خواهد افتاد و خسارت آنرا چه کسانی تحمل خواهند کرد.

تظاهرات طرفداران

تسوی تسکی

نیویورک - آسوشیتد پرس - ۵ پروژ آفرین جلسه انفراس بین المللی صلح در میانها (والدرف استر) تشکیل شد.

هنگامیکه جلسه منعقد بود چندین هزار تن تاشایی در خارج جلسه به تظاهرات ضد کونیستی پرداختند. تایش دهندگان با شعارهای ضد لنن و ضد استالین و سرفداری از تروتسکی اظهاراتی کردند و بقدری تظاهر نمودند که پلیس از استقرار امنیت عاجز شد.

روز سیزده پول میبارد

آری روز سیزده میبارد در تهران از آسمان بول بر زمین میریزد و هر کس می تواند مقدار زیادی از آن را جمع کند. شرح این موضوع باور نکردنی در صفحه ۸ همین شماره چاپ شده است. ۲۲۴-آ

برای اطلاع اعضاء حزب رستاخیز

سخنرانی هفتگی حزب رستاخیز ساعت ۷ بعد از ظهر - ۴ شنبه ۸۶-آ ۲-۲ دبیر خانه حزب رستاخیز

آگهی

عصر روز چهارشنبه ۱۰ فروردین ۱۳۲۸ از ساعت ۵ تا ۷ در دبستان نظامی جلسه ملاقات و برگزاری مراسم جشن نوروز و دیدار دوستان فرهنگی است البته دوستان فرهنگی و ویژه آقایان لیسانیه شرکت خود در این جلسه ابراز صمیمیت خواهند فرمود.

رئیس جامعه لیسانیه های دانشسرای عالی دکتر احمد علی آبادی ۱۳۴-آ ۲-۲

تراکتورهای زنجیری

تنها وسیله آبادی اراضی با بر ایران میباشد.

کارخانجات الیس چالمرز آمریکا سازنده

نوع تراکتور زنجیری قدرت های مختلف از چهل و پنج اسب

تا یکصد و شصت اسب می باشند و می توانند انواع دستگاه رنده - نرکن - و دستگاههای مخصوص نکان دادق و زیرورو کردن زمین سفت و بایر بلاقته بدین تحویل دهند.

بهر نوع ماشین بادستگاهی که برای احیاء اراضی خود احتیاج دارید بکارخانجات الیس چالمرز آمریکا مراجعه فرمایید

کارخانجات الیس چالمرز آمریکا انواع موتور

فریبر برای بریدن و هموار کردن جاده ها و نیز برای بر ف روی و باز کردن جاده های مسدود از برف نیز میسازند برای هر گونه توضیح و راهنمایی بآنها بکارخانجات الیس چالمرز در ایران

شرکت ایران تکنر با مسئولیت محدود

تهران خیابان فردوسی کوچه سیرک تلفن ۹۵۶۳ مکاتبه فرمایید. ۱۷۶۹۳-آ ۲-۱

تشکر و پوزش

از آقایان محترم و اقوام و خویشان و دوستان هریزی که در مجلس ترجمه ابوی و در منزل سرافرازم فرموده یا بوسیله تلکراف و نامه ابراز همدردی نموده اند از صمیم قلب تشکر و سپاسگزارم. اگر بر اثر تالیات روسی در خرفایی یا مرض یا شیخ غایبی روی دهد بوزش طلبیده سعادت همگی را از خداوند معال خواستارم. ساسان ۲۴۶-آ

آگهی استخدام

یک بانوی ماهین نویس درجه یک فارسی به زبان انگلیسی بیل اقل مختصر آشنائی داشته باشد نیازمندم. علاقمندان از ساعت سه تا پنج و نیم بعد از ظهر به محل شرکت فاولر محدود واقع در اول خیابان فردوسی - کوچه طیس تلفن شماره ۲۵۰۲ مراجعه فرمایند. ۸۸-آ ۲-۱

جاده کوب خلطک

به تن تادوازه ن ساعت کارخانه مومیر امریکائی وارد کرده بتلفن ۸۲۰۳ یا مقارنه هر نشین خیابان فردوسی نیش خیابان نیش استاد مراجعه فرمایند. ۱۶۴۴۳-آ ۶-۵

دستور قانونی

آسیستان سابق بیمارستانها پاریس

متخصص در بیماریهای قلب - فشار خون - عروق خونی از اروپا مراجعت و مطب خود را در خیابان نادری جنب داروخانه آفتاب تلفن ۷۹۳۹ افتتاح نموده است. اوقات بد برای ۸-۳ بعد از ظهر ۱۵۳۳۲۲ ۱۰-۱۰

تراکتور کسین که در دنیا بی نظیر است

دوازده سال بدون داشتن یکی از امتحان خود را در ایران داده شرکت آسوزن سفارشات بارز آزاد قبل و در اسرع وقت تحویل بنماید مالکین مستقیم شهر تانها می توانند با فرستادن تعداد بزرگ برای وسیله با گشتی ایران برای بردستگاه تراکتور خوش نشان بپند. تلفن ۵۸۶۲ - گزائی - آسوزان ۱۴۸۱۷۲ ۱۰-۱۰

هر کس الوان

هر کس چاپ الوان ساخت کارخانه داهرمه - بلژیک که شهرت جهانی دارد مقداری وارد خریداران شرکت سهامی چاپ مراجعه نمایند. ۱۷۱۷۲۲-آ ۳-۳

تبیه کاران

بست و هفت داستان حقیقی و مبهج از شکست ترین حوادث جنائی که از پرونده های داد کشری بیرون کشیده شده بقلم آقای «روین فلم» نویسنده کتاب «فجایع» منتشر شد بها ۲۵ ریال. ۱۳-آ ۳-۲

اگهیهای تسلیت

مصیبت وارده را بختاندان محترم سفاری بضموس تیمار سرتیب سفاری ریاست محترم اداره کل شهربانی تسلیت عرض مینمایم.

۲۴۳-آ حسین رامتین مصیبت وارده بختانواده محترم سفاری را بضموس بنیبار معظم سرتیب سفاری ریاست محترم شهربانی کل کشور تسلیت عرض مینمایم. دبیر اول سندیکای رانندگان موتور ایران - پدروانی ۲۳۶-آ

بانهایت تاسف مصیبت وارده را بختانواده محترم سفاری مخصوصا آقای حسن سفاری تسلیت عرض کرده سلامت و سعادت بازمانده کان آن مرحوم را از خداوند متعال مسئلت مینمایم.

از طرف دانش آموزان دانشسرای تهران - فاهانی ۲۰۵-آ

بانهایت تانر در گذشت شادروان بانو سفورا آفاق الدوله را به تیمسار ریاست معظم شهربانی تسلیت عرض نموده بقا و سلامتی افراد آن خاندان جلیل را از خداوند متعال مسئلت مینمایم.

۲۱۳-آ حمید افخمی با نهایت تاسف مصیبت وارده را بختاندان معظم سفاری بوزره دانشمند محترم جناب آقای حسن سفاری تسلیت عرض مینمایم.

۲۰۳-آ اسمعیل راضی کارمندان، دبیران و دانش آموزان دبیرستان واژی مصیبت وارده را بختاندان محترم سفاری بضموس به هکار و استاد عزیز خود آقای حسن سفاری تسلیت عرض میکنند. ۲۳۵-آ

افسران دانشجوی دوره ویژه مالی اداری دانشکده انستری مراتب همدردی و تسلیت خود را نسبت به واقعه مؤلمه در گذشت شادروان استاد معظم مصدحین خوشنویسان که از بزرگان علم و ادب و مایه افتخار فرهنگ ایران بوده اند بپایمانه کان آن مرحوم تیمسار سرتیب کثر خوشنویسان و جناب سرهنگ جلال خوشنویسان بوزره جناب سرهنگ نصرالله خوشنویسان معروض بقاء و سعادت آن ذوات محترم را از درگاه ایزد متعال خواهانیم.

سرهنگ ۴ حسین علوی ۱۷۹-آ

تاثیر و تاسف

بدین وسیله تأثرات قلبی خود را از در گذشت مرحوم خوشنویسان بختانواده آن مرحوم بضموس جناب آقای دکتر خوشنویسان رئیس آزمایشگاه شیمی تجزیه عرض مینمایم.

رضی عباس نژاد - عین الله عمادی ۱۸۵-آ

با لبال تانر و تاسف در گذشت جناب آقای محمد حسن خوشنویسان را بپایمانه کان آن مرحوم بوزره جناب تیمسار سرتیب خوشنویسان تسلیت عرض نموده سعادت و بقاء آن خاندان محترم را از خداوند متعال خواستارم. ۱۸۰-آ استوار سید بزرگ حکیم هاشمی

مصیبت وارده را بجناب آقای مصطفوی ریاست محترم اداره نظاوت وزارت داد کشتری تسلیت عرض مینمایم.

۲۱۴-آ رئیس دادگاه پرویز کوه - سید محمد هاشمی نائینی

بدلی افسرده پیش آمد ناگواری مرگ شمس الدین مصطفوی را با صبر داغیده و برادران دلسوخه اش، دکتر جلال مصطفوی، دکتر کمال مصطفوی، دکتر جمال مصطفوی و خاندانده های خدانشده، زندی پور، یوسی و شوشیزه - بنت مصطفوی دلداری میهمین و خود را در این اندوه بایشان همدرد و همباز دانسته شادی روان در گذشته و بردباری و شکیبائی بازمانده کاش را از آفریدگار پاک آرزو میکنیم. ۲۰۱-آ

مصیبت وارده را بقیامیل محرم شادری تسلیت عرض نموده بقا و سلامتی آن قایلین محترم را از درگاه ایزد تان خواستارم.

۲۰۶-آ حاجی سید محمد علی افزون فر

عرض تسلیت

مصیبت وارده بختانواده آقای حاج کاظم آقا شادری و آقای صدائی را بدین وسیله تسلیت عرض نموده و بقای بازمانده کان آن قایلین محترم را از خداوند متعال خواستاریم.

حاج محمد توفیق نچیان - حاج غلامحسین توفیق نچیان ۲۳۳-آ

مصیبت وارده را بکلیه خاندان شادری بضموس آقایان حاجی کاظم شادری و حاجی سید ابراهیم صدائی تسلیت میکنیم.

از طرف کسبه بازارچه نایب السلطنه - باقر نمازی ۲۱۷-آ

اتحادیه کارمندان بانک کشاورزی بنیادین که از طرف عموم کارمندان فوت شادروان آقای جمال شیخ الاسلامی نهاده را بختانواده آن مرحوم مخصوصا محترم آقای مهندس شیخ الاسلامی تسلیت عرض مینمایم.

۱۷۸-آ غلامحسین اوزین

فوت ناگهانی آقای حاجی قاسم آقای را بموم دوستان و خوشاوندان مخصوصا برادران آن مرحوم تسلیت عرض نموده و بقای آن خاندان جلیل را از ایزد متعال خواستاریم.

حاجی غلامحسین و اصغر حداد زاده ۱۹۸-آ

مصیبت وارده را بختانواده محترم آذروش بضموس دوست و همکار هریمان آقای موسی آذروش تسلیت میکنیم.

۲۲۳-آ بی آزاد - صدیق اسفندیاری - هوشمن

در گذشت جناب آقای رحمت الله خلیفر را بپایمانه کان آن مرحوم بضموس دوست عزیز خود آقای مصدحین تسلیت عرض نموده بقا و موفقیت آنرا را از درگاه ایزد خواستارم.

۲۱۸-آ جواد واحدی

مطلب دکتر حبیبی شهر دار متخصص امراض جهاز هضم از انیورسیت های پاریس و لوزان میبیز با دستکامهای الکتریکی مخصوص معالجه امراض جهاز هضم. پذیرائی هشت تادوازه - شاه آناه خیابان باغ سپهسالار شماره ۱۳۸ تلفن ۷۰۳۵ ۶۸۴۲ ۱۷۷۱۶-آ ۱۰-۲

سپاسگذاری

چون اسمال برانر مصیبت وارده عید نداشته و کلبه خانوازه بلم مشرف شده بودند لذا از سروران مکرم و دوستان هریزی که نسبت با بختانواده ابراز مرحمت فرموده اند سپاسگذاری نموده بقاء و سعادت همگی را از پروردگار خواستاریم. ۲۰۹-آ خانوازه پیرزاه

آگهی رسمی

طبق نامه شماره ۳۴۴۴ مورخه ۲۸ اردیبهشت ۱۳۲۸ پیوست صورت جلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخه ۲۷ اردیبهشت ۱۳۲۸ که از طرف شرکت سهامی ایرفران و سیدیه تغییرات زیر در شرکت داده شده:

۱- تمام سرمایه شرکت پرداخت شده. ۲- جمله هیچک از صاحبان سهام شرکت حق انتقال سهم از سهام شرکت را باتباع خارجه نداده و با سامانه اضافه شده. ۳- سهام بانام بی نام تبدیل گردیده. ۴- کلبه بازرگانی در اسم شرکت حذف و نام شرکت عبارت است از شرکت سهامی ایرفران.

تهران مورخه ۷ فروردین ۱۳۲۸

رئیس اداره ثبت شرکتها - محمد علی عبادی ۱۹۰-آ

آگهی رسمی

طبق نامه شماره ۲۷۰۵۶۶ مورخه ۲۷ اردیبهشت ۱۳۲۸ که از طرف شرکت نسبی الیاس عوبدیا و موشی دلال رسیده مدت شرکت برای مدت نامحدود تمدید گردیده است.

تهران مورخه ۸ فروردین ۱۳۲۸

رئیس اداره ثبت شرکتها - محمد علی عبادی ۲۱۶-آ

تشکر

از دبیران و دانش آموزان دبیرستان نوربخش که ایام عید نسبت با پنجانب ابراز لطف زده اند صمیمانه تشکر کرده و موفقیت آن ها را خواستارم.

۲۱۲-آ دکتر زهرای خانلری

با یکدیگر تانر و تانر فوت چانگداز مادر عزیزمان بانو سکینه مؤیدی را با اطلاع عموم آشنایان و دوستان میرساند. مجلس ترجمه مردانه در اراک برگزار شده است مجلس یادبود زنانه روز شنبه ۲۸ اردیبهشت ۱۳۲۸ ساعت ۶ تا ۳ بعد از ظهر در منزل اینجانبان برگزار شد.

مهندس خلیل مؤیدی - مهندس مهدی مؤیدی نشانی - انتهای خیابان امیری - کوچه ایرج ۲۰۴-آ ۲-۱

بناسبت شب هفت در گذشت دوشیزه ناکام ناهید تان مجلس تدکری روز ۴ شنبه ۱۰ فروردین از ساعت ۳ تا ۶ بعد از ظهر در آراکامه ابدی آن شادروان واقع در امامزاده عبدالله به بنوسیله با تمسخر دوستان و آشنایان میرساند که با حضور خود روح آن ناکام را شاد فرمایند.

۳۵-آ عبدالجواد کیان - ایران کیان

بناسبت سال فوت جوان ناکام نزهت الملوك دانشمیه جناب آقای منتسرا الملک سلطانیه مجلس تدکری از ساعت ۳ بعد از ظهر روز پنجشنبه ۱۱ فروردین در منزل آقای سازگار واقع در خیابان بهار کوچه طباطبائی متعلقه است از دوستان و اقوام که مایل بشرکت فرماست مزبور باشند استدعای تشریف فرمائی دارد.

۲۰۲-آ ۲-۱ خانم سلطانی

با اطلاع عموم خوشاوندان و آشنایان میرساند چون روز ۴ شنبه ۱۰ فروردین ماه مصادف با سال در گذشت شادروان مرحوم مصدحین خان آیرم (سرلشکر سابق) میباشد لذا مجلس تدکری از ساعت ۳ بعد از ظهر منزل شخصی آن مرحوم واقع در انتهای باستور متعلقه خواهد بود.

۱۸۶-آ طلعت آیرم

خاندانهای فرهند، چایلزاده، دفتی، محمود راده، خلیلی بنی هاشمی، خصوصی، مسوولی، دولتشاهی، ممتعه

فوت ناگهانی جنت مکان آقامیرجلیلزاده را بدینوسیله با اطلاع عموم دوستان و آشنایان میرساند مجلس ترجمه مردانه روز سه شنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۳۲۸ از ساعت سه تا ۵ بعد از ظهر در مسجد شیخ عبدالعصین (ترکها) واقع در باقنار و مجلس ختم زنانه چهارشنبه از صبح در منزل شخصی آن مرحوم واقع در بازار کوچه حمام چال کاشی شماره ۳ متعلقه میباشد.

گبومرث فرزند - بانو قاضیه فرهند - پرویز فرهند احمد جلیل زاده - بانو خدیجه دفتی، حاج ابوالقاسم محمود زاده - مرتضی محمود زاده - رضای خلیلی - محمد بنی هاشمی - حسن خضوصی - محمد حسین مستوفی - ملک حسین دولتشاهی - حاجی محمد معتمد - عبدالعزیز معتمد ۲۰۰-آ

فوت مرحوم اسمعیل دوائی (بیان السلطان) تفرشی کارمند بازنشسته مجلس شورای ملی را بموم دوستان و خوشاوندان بدین وسیله اطلاع میدهم ضمن مجلس تدکری زنانه بعد از ظهر سه شنبه ۹ و مجلس تدکری مردانه بعد از ظهر چهارشنبه ۱۰ از ساعت سه تا شش بعد از ظهر در منزل آن مرحوم و چهار روز راه حاج معراب کوچه معشر نیم آبادی شماره ۹ متعلقه خواهد بود در خانه چون بدلائلی مجلس ختم بر پا نکردید لذا مبلغ سه هزار ریال هزینه ختم بوسیله روزنامه اطلاعات به بنگاه شیروا خرید سرخ پرداخت شد که بصرف غیرت برساند.

ربابه امیر شرقی - زهرا مصلحی - سید مهدی امیر شرقی احمد مصلحی - سید علی حسینی - سید رضا فخرانی - عبداللّه دوامی ۲۲۰-آ

خاندانهای فرزند گز لو - کامرانی - مهاجر سلطانی ملک منصور فاجار - آتین - معالی و مجلسی با کان تاسف فوت مرحوم سروان بازنشسته محمد کریم قره گز لو (مهاجر سلطانی) را با اطلاع دوستان و آشنایان میرساند. بنا بوسبت آن مرحوم هزینه مجلس ترجمه بینوایان تخصیص داده شد.

۲۳۷-آ

روز سیزده عید

همه بکوه ودشت و صحرا میروند
نحس میزد را در دامن کلا و سبز
ها بدر می کنند

اما امسال

سیزده بدر نهران واقعا نمائشی
خواهد بود. اتفاقی خواهد افتاد که
همه نامدنها به آن گفتگو خواهند کرد.
عجائلا بیشتر از این نمی توانیم
توضیحی بدهیم. کمی صبر کنید،
فردا شب چگونگی این اتفاق عجیب
را خواهید دانست.

شرکت سهامی آب یاب

آقایان مالکین محترم برای جبران کمبود آب اداری مروجی -
گرما به - باغات و منازل خود در فصل تابستان از هم اکنون اقدام فرمایند
شرکت سهامی آب یاب که با وسایل جدید مجهز میباشد تحت نظر
کارشناسان و متخصصین خود حاضر است مقدار آب مورد نیاز شما را
بوسیله حربهای عمیق و استخراج آب از آنها با تبلیغهای مخصوص خود
تأمین و توزیع متری و همچنین افزایش آب قنوت موجود تا حدود پنجاه
سنت آب (هفتصد و پنجاه لیتر تا یک متر) در هر روز و هر گونه نقد و تضمین
تجه و در دسترس شما بگذارد. ضمنا آب استخراج شده بوسیله چاه یا
تبله مخصوص و یا قنات املاک مروجی را از یکسال الی پنجسال بیه و
نگهداری کند.

شرکت سهامی آب یاب میتواند کلیه قنوت کهنه و غیر قابل استفاده
را با سیستم مخصوص و ابتکاری خود در زمین تبدیل به قنوت جدید و آب را برای
بهره برداری آماده و در دسترس شما قرار دهد.
حد اکثر مدت انجام سفارشات بیش از یکسال نخواهد بود. ۴
فرصت باقی است کمبود آب مورد احتیاج خود را بوسیله متخصصین این
شرکت تأمین فرمایید.

مالکین شهرستانها میتوانند بوسیله مکاتبه اطلاعات لازم را
در مورد قنوت مربوطه خود و رفع هر گونه اشکالات از این شرکت
بررسی نمایند.

پانصد ریال کافی است

که شما بهترین دوربین عکاسی را تهیه نمائید
میترا - چهارراه قوام السلطنه ۶۶۱
۲-۱ ۹۵-۲

تبریک بدیناسبت ترفیع رتبه

خدمات گرانبایی که بنیاد سربلندی در مشاغل مختلف مخصوصا
در حوادث آذربایجان انجام داده اند را عرض شدنی نیست.
اکنون که این اسرلایق و مبین برست پاسنداکارها و خدمات خود
بترتیب بدرجه سرتیپی مقرر شده اند این ترفیع درجه و ترقی را تبریک کلمه
و کامیابی ایشان را از خدا مسئلت میکنم.

نجات الهی

بکدامتک آذربایجان سه طبقه واقع در حوض - مولوی جلیب
در مانگانه شیر و غورخید سرخ دارای سه باب اطاق و سایر لوازمات
ماهانه دوازده ریال و همچنین دیوارها و کفها و دیگهای نیمه
ریال اجاره داده میشود مالکین برای کسب هر گونه اطلاعات بیشتری
توانند تلفن (۸۶۹۵) مراجعه نمایند.

تلفن ۱۷۴-۲

تلفن ۱۵۴-۲

تلفن ۱۷۶-۲

هیئت مدیره شرکت میلارد سهامی
جلسه مجمع فوق العاده صاحبان سهامی در ساعت چهار به از ظهر روز سه
شنبه ششم اردیبهشت ماه ۱۳۳۸ دعوت نمائید که در محل شرکت و اقامت در
خیابان یوزجهری - شماره ۶۶۲ حضور بهر رسانند
دستور جلسه:
(۱) ازدیاد سرمایه
(۲) تغییر پاره اموال اسانامه
۱۷۶-۲ هیئت مدیره شرکت میلارد سهامی

این عاشق دو بار معشوقه خود را چاقو زد که چرا با من ازدواج نمیکنی؟

منشی آنکه او که پرستار بیمارستان است اکنون در بیمارستان
جراحتهای خود را مداوا میکند

محمد فرزند عبد الغالی میرزا
هادی جوانی ۲۲ ساله است که دو
سال پیش متلا مالاریا شده و برای
سید تخفوعایی که معمل کار بانو
خیابان ناصریه بستری گردیده بود.
در بیمارستان از مرض مالاریا
نجات یافت ولی گرفتار دردی شد
که هزار مرتبه از مالاریا شدیدتر
و مهلکتر است. محمد در بیمارستان
گرفتار درد شدیدی شد و در وقت
خامنه ای پرستار بیمارستان مسرود
حلقه محمد قرار گرفت و محمد از او
نقاشی ازدواج برد. بانو رفت
پیشهاد را نپذیرفت و محمد پس از
چند روز که بهبود کامل یافت از
بیمارستان خارج شد و قلب خویش خوش
را با خود برد.

چند روز بعد محمد نه گویا
در تعقیب بانو با نورفت بود مقابل
پمپ بنزین خیابان سی متری ییابو
رفت و میرسد و او را با چاقو ضربت چاقو
میرود میسازد.
محمد بر اثر این عمل رختیانه
و دستگیر و بدو ماه و نیم حبس و پنجاه
ضربه شلاق محکوم میگردد ولی
دادستان این مجازات را کافی ندانست
و استئناف میدهد.

در دادگاه استئناف محمد میرزا
هادی بیک سال حبس و صد ضربه
شلاق محکوم میگردد و مجازات اجرا
میشود.

پس از پایان مدت محکومیت
محمد بپای آنکه از فروش تنگین خود
منصرف شده و از تعقیب بانو رفت دست
بردارد باز بدینال او افتاده و روزی
نه او را می بیند بانو میگوید اگر
حاضر باز دوای پامن نشوی تو را خواهم
کشت.

بانو رفت که معلوم است با
رفتاری که از محمد دیده میجوقت
حاضر بهمیری با او نیشه جواب
مندی میدهد و میگوید من نمیتوانم
پیشهاد تو را قبول کنم.
عاشق چنانکار آن روز تصمیم

او را بکش پدرم

پول خوشی را میدهد!
در فروردین ماه ۱۳۳۷ «حاجی»
فرزند ملا محمد حسن ۲۵ ساله دارای شربت
حسینی در حدود دولاب به «هادی»
هدایتی بیست ساله که سابقه شرارت
و چاقو کشی داشته میگوید کلاه من
نزد سیدخلیل است و بمن نی دهسد
بامم بروی او مطالبه کنم. هادی
برای اینکه کلاه را سرش درد
میکرد فوراً بانو روی موافق نشان
داده و بجنایت سیدخلیل میردازد و
چون شالی او را در شرف کش خانه
دولاب میکشید مستقیماً سراغ او
رفته و هادی از او مطالبه کلاه حاجی
را می کند و چون سیدخلیل ی گوید
کلاه از پیش من نیست هادی باسید
خلیل کلایز میشود و او را بیرون
شهر کشتن میزند.

کظممانی که در آنجا شاهد جریان
امر بوده و میبیند که هادی میخواهد
با چاقو حمله کند باو ملامت کرده و از
پشت دستهای هادی زخمی میکند و حاجی
بیکر رفتن هادی آمده و کظممان را
بکناری میکشد و هادی میگوید سید
خلیل را بزن و بکش، پدرم بانو خون
اورا میدهد و در نتیجه هادی باو
ضربه چاقو ضرورت و بهلوی میزند

رامجروح و مضروب میسازد که مجروح
پس از ده روز در بیمارستان فوت میکند
دادگاه شبیه ۱۵ هجری - هجری - عالی جنسائی
برنده را رسیده کی و بانو به باستان
و مدارک و شهادت خود عمل هادی را
با قسمت اول ماده ۱۷۱ قانون ایفر
عموی متعلق دانسته و نامبرده را بده
سال حبس با اعمال شاقه محکوم میکند.
و حاجی را معاون جرم تشییع
داده و باستان مواد ۲۸ و ۲۹ و
قسمت اخیر ماده ۲۷ قانون کیفر عمومی
ویرا سه سال حبس با اعمال شاقه
محکوم میسازد و چون حاجی بقیه کلیل
آزاد بوده دستور بازداشت او صادر
گردیده است.

ورود فرماندار

وکیل استانداری
تبریز ۲۹ - آقای انصاری
فرماندار تبریز وکیل استانداری
آذربایجان امروز ساعت ۵ به از ظهر
با هواپیما به تبریز وارد شدند. در
وردگاه عده از آقایان رؤسای ادارات
و جمعی از محترمین از ایشان استقبال
نمودند.

خاموشی برق موقوف شده است

مداره کل برق با اطلاع عموم
میرساند که دیار مشترکین معتمد
بابت و غیره از اجتناب روشنایی
دچار زحمت خواهند بود و مرتباً
بدون انقطاع از برق استفاده خواهند
نمود بشرط اینکه پیشنهاهای اداره
برق که مکرر باستحضارشان رسیده و
اکنون نیز میداد تکرار میگردد
توجه نمایند که در آتی مجدداً دچار
خاموشیهای غیر منظم - در دو و برای
همیشه از این جهت آسوده باشند

۱- در چهار ساعت اول شب مصرف
را بعد از اقل امکان پارسانه و از مصرف
زیاد و استفاده از ادوات الکتریکی
خودداری نمایند و منحصراً استفاده از
برق را با لامل صرفه جویی اختصاص
بر روشنایی و راه بوندند.

۲- چایخانه ها مخصوصاً چایخانه
های خیابان ناصریه و جویان طریق
تعمیدی که سیرده اند عملی نمایند و در
چهار ساعت اول شب بهیچوجه برای کار
های مطبوعاتی از برق استفاده ننمایند
و در این مورد با اهالی شهر کمک
نمایند.

۳- برقیهای فرعی غیر مجاز
قطع گردد و بهیچ عنوان برق فرعی
چیدی داده نشود.

البته این تشییقات مادی است
که کثایشی در تاسیسات شبکه کارخانه
حاصل نگردد و پس از تکمیل شبکه
و رفع احتیاجات بهر میزان که بخواهند
می توان مصرف نمایند.

اداره کل برق برای رفاه حال
عامه بپای یک پست تکمیلی در
چهار ساعت اول شب چهار پست
تکمیلی در پنج نقطه شهر تبریز زیر
دائره نود:

۱- ناحیه شمال شرقی مرکز آن
پست هفت شماره تلفن ۶۹۰ و ۶۹۱ واقع
در میدان مغیرالدوله و شامل پستهای
۱۰۷ و ۱۰۸ و ۱۰۹ و ۱۱۰ و ۱۱۱ و ۱۱۲ و ۱۱۳ و ۱۱۴ و ۱۱۵ و ۱۱۶ و ۱۱۷ و ۱۱۸ و ۱۱۹ و ۱۲۰ و ۱۲۱ و ۱۲۲ و ۱۲۳ و ۱۲۴ و ۱۲۵ و ۱۲۶ و ۱۲۷ و ۱۲۸ و ۱۲۹ و ۱۳۰ و ۱۳۱ و ۱۳۲ و ۱۳۳ و ۱۳۴ و ۱۳۵ و ۱۳۶ و ۱۳۷ و ۱۳۸ و ۱۳۹ و ۱۴۰ و ۱۴۱ و ۱۴۲ و ۱۴۳ و ۱۴۴ و ۱۴۵ و ۱۴۶ و ۱۴۷ و ۱۴۸ و ۱۴۹ و ۱۵۰ و ۱۵۱ و ۱۵۲ و ۱۵۳ و ۱۵۴ و ۱۵۵ و ۱۵۶ و ۱۵۷ و ۱۵۸ و ۱۵۹ و ۱۶۰ و ۱۶۱ و ۱۶۲ و ۱۶۳ و ۱۶۴ و ۱۶۵ و ۱۶۶ و ۱۶۷ و ۱۶۸ و ۱۶۹ و ۱۷۰ و ۱۷۱ و ۱۷۲ و ۱۷۳ و ۱۷۴ و ۱۷۵ و ۱۷۶ و ۱۷۷ و ۱۷۸ و ۱۷۹ و ۱۸۰ و ۱۸۱ و ۱۸۲ و ۱۸۳ و ۱۸۴ و ۱۸۵ و ۱۸۶ و ۱۸۷ و ۱۸۸ و ۱۸۹ و ۱۹۰ و ۱۹۱ و ۱۹۲ و ۱۹۳ و ۱۹۴ و ۱۹۵ و ۱۹۶ و ۱۹۷ و ۱۹۸ و ۱۹۹ و ۲۰۰ و ۲۰۱ و ۲۰۲ و ۲۰۳ و ۲۰۴ و ۲۰۵ و ۲۰۶ و ۲۰۷ و ۲۰۸ و ۲۰۹ و ۲۱۰ و ۲۱۱ و ۲۱۲ و ۲۱۳ و ۲۱۴ و ۲۱۵ و ۲۱۶ و ۲۱۷ و ۲۱۸ و ۲۱۹ و ۲۲۰ و ۲۲۱ و ۲۲۲ و ۲۲۳ و ۲۲۴ و ۲۲۵ و ۲۲۶ و ۲۲۷ و ۲۲۸ و ۲۲۹ و ۲۳۰ و ۲۳۱ و ۲۳۲ و ۲۳۳ و ۲۳۴ و ۲۳۵ و ۲۳۶ و ۲۳۷ و ۲۳۸ و ۲۳۹ و ۲۴۰ و ۲۴۱ و ۲۴۲ و ۲۴۳ و ۲۴۴ و ۲۴۵ و ۲۴۶ و ۲۴۷ و ۲۴۸ و ۲۴۹ و ۲۵۰ و ۲۵۱ و ۲۵۲ و ۲۵۳ و ۲۵۴ و ۲۵۵ و ۲۵۶ و ۲۵۷ و ۲۵۸ و ۲۵۹ و ۲۶۰ و ۲۶۱ و ۲۶۲ و ۲۶۳ و ۲۶۴ و ۲۶۵ و ۲۶۶ و ۲۶۷ و ۲۶۸ و ۲۶۹ و ۲۷۰ و ۲۷۱ و ۲۷۲ و ۲۷۳ و ۲۷۴ و ۲۷۵ و ۲۷۶ و ۲۷۷ و ۲۷۸ و ۲۷۹ و ۲۸۰ و ۲۸۱ و ۲۸۲ و ۲۸۳ و ۲۸۴ و ۲۸۵ و ۲۸۶ و ۲۸۷ و ۲۸۸ و ۲۸۹ و ۲۹۰ و ۲۹۱ و ۲۹۲ و ۲۹۳ و ۲۹۴ و ۲۹۵ و ۲۹۶ و ۲۹۷ و ۲۹۸ و ۲۹۹ و ۳۰۰ و ۳۰۱ و ۳۰۲ و ۳۰۳ و ۳۰۴ و ۳۰۵ و ۳۰۶ و ۳۰۷ و ۳۰۸ و ۳۰۹ و ۳۱۰ و ۳۱۱ و ۳۱۲ و ۳۱۳ و ۳۱۴ و ۳۱۵ و ۳۱۶ و ۳۱۷ و ۳۱۸ و ۳۱۹ و ۳۲۰ و ۳۲۱ و ۳۲۲ و ۳۲۳ و ۳۲۴ و ۳۲۵ و ۳۲۶ و ۳۲۷ و ۳۲۸ و ۳۲۹ و ۳۳۰ و ۳۳۱ و ۳۳۲ و ۳۳۳ و ۳۳۴ و ۳۳۵ و ۳۳۶ و ۳۳۷ و ۳۳۸ و ۳۳۹ و ۳۴۰ و ۳۴۱ و ۳۴۲ و ۳۴۳ و ۳۴۴ و ۳۴۵ و ۳۴۶ و ۳۴۷ و ۳۴۸ و ۳۴۹ و ۳۵۰ و ۳۵۱ و ۳۵۲ و ۳۵۳ و ۳۵۴ و ۳۵۵ و ۳۵۶ و ۳۵۷ و ۳۵۸ و ۳۵۹ و ۳۶۰ و ۳۶۱ و ۳۶۲ و ۳۶۳ و ۳۶۴ و ۳۶۵ و ۳۶۶ و ۳۶۷ و ۳۶۸ و ۳۶۹ و ۳۷۰ و ۳۷۱ و ۳۷۲ و ۳۷۳ و ۳۷۴ و ۳۷۵ و ۳۷۶ و ۳۷۷ و ۳۷۸ و ۳۷۹ و ۳۸۰ و ۳۸۱ و ۳۸۲ و ۳۸۳ و ۳۸۴ و ۳۸۵ و ۳۸۶ و ۳۸۷ و ۳۸۸ و ۳۸۹ و ۳۹۰ و ۳۹۱ و ۳۹۲ و ۳۹۳ و ۳۹۴ و ۳۹۵ و ۳۹۶ و ۳۹۷ و ۳۹۸ و ۳۹۹ و ۴۰۰ و ۴۰۱ و ۴۰۲ و ۴۰۳ و ۴۰۴ و ۴۰۵ و ۴۰۶ و ۴۰۷ و ۴۰۸ و ۴۰۹ و ۴۱۰ و ۴۱۱ و ۴۱۲ و ۴۱۳ و ۴۱۴ و ۴۱۵ و ۴۱۶ و ۴۱۷ و ۴۱۸ و ۴۱۹ و ۴۲۰ و ۴۲۱ و ۴۲۲ و ۴۲۳ و ۴۲۴ و ۴۲۵ و ۴۲۶ و ۴۲۷ و ۴۲۸ و ۴۲۹ و ۴۳۰ و ۴۳۱ و ۴۳۲ و ۴۳۳ و ۴۳۴ و ۴۳۵ و ۴۳۶ و ۴۳۷ و ۴۳۸ و ۴۳۹ و ۴۴۰ و ۴۴۱ و ۴۴۲ و ۴۴۳ و ۴۴۴ و ۴۴۵ و ۴۴۶ و ۴۴۷ و ۴۴۸ و ۴۴۹ و ۴۵۰ و ۴۵۱ و ۴۵۲ و ۴۵۳ و ۴۵۴ و ۴۵۵ و ۴۵۶ و ۴۵۷ و ۴۵۸ و ۴۵۹ و ۴۶۰ و ۴۶۱ و ۴۶۲ و ۴۶۳ و ۴۶۴ و ۴۶۵ و ۴۶۶ و ۴۶۷ و ۴۶۸ و ۴۶۹ و ۴۷۰ و ۴۷۱ و ۴۷۲ و ۴۷۳ و ۴۷۴ و ۴۷۵ و ۴۷۶ و ۴۷۷ و ۴۷۸ و ۴۷۹ و ۴۸۰ و ۴۸۱ و ۴۸۲ و ۴۸۳ و ۴۸۴ و ۴۸۵ و ۴۸۶ و ۴۸۷ و ۴۸۸ و ۴۸۹ و ۴۹۰ و ۴۹۱ و ۴۹۲ و ۴۹۳ و ۴۹۴ و ۴۹۵ و ۴۹۶ و ۴۹۷ و ۴۹۸ و ۴۹۹ و ۵۰۰ و ۵۰۱ و ۵۰۲ و ۵۰۳ و ۵۰۴ و ۵۰۵ و ۵۰۶ و ۵۰۷ و ۵۰۸ و ۵۰۹ و ۵۱۰ و ۵۱۱ و ۵۱۲ و ۵۱۳ و ۵۱۴ و ۵۱۵ و ۵۱۶ و ۵۱۷ و ۵۱۸ و ۵۱۹ و ۵۲۰ و ۵۲۱ و ۵۲۲ و ۵۲۳ و ۵۲۴ و ۵۲۵ و ۵۲۶ و ۵۲۷ و ۵۲۸ و ۵۲۹ و ۵۳۰ و ۵۳۱ و ۵۳۲ و ۵۳۳ و ۵۳۴ و ۵۳۵ و ۵۳۶ و ۵۳۷ و ۵۳۸ و ۵۳۹ و ۵۴۰ و ۵۴۱ و ۵۴۲ و ۵۴۳ و ۵۴۴ و ۵۴۵ و ۵۴۶ و ۵۴۷ و ۵۴۸ و ۵۴۹ و ۵۵۰ و ۵۵۱ و ۵۵۲ و ۵۵۳ و ۵۵۴ و ۵۵۵ و ۵۵۶ و ۵۵۷ و ۵۵۸ و ۵۵۹ و ۵۶۰ و ۵۶۱ و ۵۶۲ و ۵۶۳ و ۵۶۴ و ۵۶۵ و ۵۶۶ و ۵۶۷ و ۵۶۸ و ۵۶۹ و ۵۷۰ و ۵۷۱ و ۵۷۲ و ۵۷۳ و ۵۷۴ و ۵۷۵ و ۵۷۶ و ۵۷۷ و ۵۷۸ و ۵۷۹ و ۵۸۰ و ۵۸۱ و ۵۸۲ و ۵۸۳ و ۵۸۴ و ۵۸۵ و ۵۸۶ و ۵۸۷ و ۵۸۸ و ۵۸۹ و ۵۹۰ و ۵۹۱ و ۵۹۲ و ۵۹۳ و ۵۹۴ و ۵۹۵ و ۵۹۶ و ۵۹۷ و ۵۹۸ و ۵۹۹ و ۶۰۰ و ۶۰۱ و ۶۰۲ و ۶۰۳ و ۶۰۴ و ۶۰۵ و ۶۰۶ و ۶۰۷ و ۶۰۸ و ۶۰۹ و ۶۱۰ و ۶۱۱ و ۶۱۲ و ۶۱۳ و ۶۱۴ و ۶۱۵ و ۶۱۶ و ۶۱۷ و ۶۱۸ و ۶۱۹ و ۶۲۰ و ۶۲۱ و ۶۲۲ و ۶۲۳ و ۶۲۴ و ۶۲۵ و ۶۲۶ و ۶۲۷ و ۶۲۸ و ۶۲۹ و ۶۳۰ و ۶۳۱ و ۶۳۲ و ۶۳۳ و ۶۳۴ و ۶۳۵ و ۶۳۶ و ۶۳۷ و ۶۳۸ و ۶۳۹ و ۶۴۰ و ۶۴۱ و ۶۴۲ و ۶۴۳ و ۶۴۴ و ۶۴۵ و ۶۴۶ و ۶۴۷ و ۶۴۸ و ۶۴۹ و ۶۵۰ و ۶۵۱ و ۶۵۲ و ۶۵۳ و ۶۵۴ و ۶۵۵ و ۶۵۶ و ۶۵۷ و ۶۵۸ و ۶۵۹ و ۶۶۰ و ۶۶۱ و ۶۶۲ و ۶۶۳ و ۶۶۴ و ۶۶۵ و ۶۶۶ و ۶۶۷ و ۶۶۸ و ۶۶۹ و ۶۷۰ و ۶۷۱ و ۶۷۲ و ۶۷۳ و ۶۷۴ و ۶۷۵ و ۶۷۶ و ۶۷۷ و ۶۷۸ و ۶۷۹ و ۶۸۰ و ۶۸۱ و ۶۸۲ و ۶۸۳ و ۶۸۴ و ۶۸۵ و ۶۸۶ و ۶۸۷ و ۶۸۸ و ۶۸۹ و ۶۹۰ و ۶۹۱ و ۶۹۲ و ۶۹۳ و ۶۹۴ و ۶۹۵ و ۶۹۶ و ۶۹۷ و ۶۹۸ و ۶۹۹ و ۷۰۰ و ۷۰۱ و ۷۰۲ و ۷۰۳ و ۷۰۴ و ۷۰۵ و ۷۰۶ و ۷۰۷ و ۷۰۸ و ۷۰۹ و ۷۱۰ و ۷۱۱ و ۷۱۲ و ۷۱۳ و ۷۱۴ و ۷۱۵ و ۷۱۶ و ۷۱۷ و ۷۱۸ و ۷۱۹ و ۷۲۰ و ۷۲۱ و ۷۲۲ و ۷۲۳ و ۷۲۴ و ۷۲۵ و ۷۲۶ و ۷۲۷ و ۷۲۸ و ۷۲۹ و ۷۳۰ و ۷۳۱ و ۷۳۲ و ۷۳۳ و ۷۳۴ و ۷۳۵ و ۷۳۶ و ۷۳۷ و ۷۳۸ و ۷۳۹ و ۷۴۰ و ۷۴۱ و ۷۴۲ و ۷۴۳ و ۷۴۴ و ۷۴۵ و ۷۴۶ و ۷۴۷ و ۷۴۸ و ۷۴۹ و ۷۵۰ و ۷۵۱ و ۷۵۲ و ۷۵۳ و ۷۵۴ و ۷۵۵ و ۷۵۶ و ۷۵۷ و ۷۵۸ و ۷۵۹ و ۷۶۰ و ۷۶۱ و ۷۶۲ و ۷۶۳ و ۷۶۴ و ۷۶۵ و ۷۶۶ و ۷۶۷ و ۷۶۸ و ۷۶۹ و ۷۷۰ و ۷۷۱ و ۷۷۲ و ۷۷۳ و ۷۷۴ و ۷۷۵ و ۷۷۶ و ۷۷۷ و ۷۷۸ و ۷۷۹ و ۷۸۰ و ۷۸۱ و ۷۸۲ و ۷۸۳ و ۷۸۴ و ۷۸۵ و ۷۸۶ و ۷۸۷ و ۷۸۸ و ۷۸۹ و ۷۹۰ و ۷۹۱ و ۷۹۲ و ۷۹۳ و ۷۹۴ و ۷۹۵ و ۷۹۶ و ۷۹۷ و ۷۹۸ و ۷۹۹ و ۸۰۰ و ۸۰۱ و ۸۰۲ و ۸۰۳ و ۸۰۴ و ۸۰۵ و ۸۰۶ و ۸۰۷ و ۸۰۸ و ۸۰۹ و ۸۱۰ و ۸۱۱ و ۸۱۲ و ۸۱۳ و ۸۱۴ و ۸۱۵ و ۸۱۶ و ۸۱۷ و ۸۱۸ و ۸۱۹ و ۸۲۰ و ۸۲۱ و ۸۲۲ و ۸۲۳ و ۸۲۴ و ۸۲۵ و ۸۲۶ و ۸۲۷ و ۸۲۸ و ۸۲۹ و ۸۳۰ و ۸۳۱ و ۸۳۲ و ۸۳۳ و ۸۳۴ و ۸۳۵ و ۸۳۶ و ۸۳۷ و ۸۳۸ و ۸۳۹ و ۸۴۰ و ۸۴۱ و ۸۴۲ و ۸۴۳ و ۸۴۴ و ۸۴۵ و ۸۴۶ و ۸۴۷ و ۸۴۸ و ۸۴۹ و ۸۵۰ و ۸۵۱ و ۸۵۲ و ۸۵۳ و ۸۵۴ و ۸۵۵ و ۸۵۶ و ۸۵۷ و ۸۵۸ و ۸۵۹ و ۸۶۰ و ۸۶۱ و ۸۶۲ و ۸۶۳ و ۸۶۴ و ۸۶۵ و ۸۶۶ و ۸۶۷ و ۸۶۸ و ۸۶۹ و ۸۷۰ و ۸۷۱ و ۸۷۲ و ۸۷۳ و ۸۷۴ و ۸۷۵ و ۸۷۶ و ۸۷۷ و ۸۷۸ و ۸۷۹ و ۸۸۰ و ۸۸۱ و ۸۸۲ و ۸۸۳ و ۸۸۴ و ۸۸۵ و ۸۸۶ و ۸۸۷ و ۸۸۸ و ۸۸۹ و ۸۹۰ و ۸۹۱ و ۸۹۲ و ۸۹۳ و ۸۹۴ و ۸۹۵ و ۸۹۶ و ۸۹۷ و ۸۹۸ و ۸۹۹ و ۹۰۰ و ۹۰۱ و ۹۰۲ و ۹۰۳ و ۹۰۴ و ۹۰۵ و ۹۰۶ و ۹۰۷ و ۹۰۸ و ۹۰۹ و ۹۱۰ و ۹۱۱ و ۹۱۲ و ۹۱۳ و ۹۱۴ و ۹۱۵ و ۹۱۶ و ۹۱۷ و ۹۱۸ و ۹۱۹ و ۹۲۰ و ۹۲۱ و ۹۲۲ و ۹۲۳ و ۹۲۴ و ۹۲۵ و ۹۲۶ و ۹۲۷ و ۹۲۸ و ۹۲۹ و ۹۳۰ و ۹۳۱ و ۹۳۲ و ۹۳۳ و ۹۳۴ و ۹۳۵ و ۹۳۶ و ۹۳۷ و ۹۳۸ و ۹۳۹ و ۹۴۰ و ۹۴۱ و ۹۴۲ و ۹۴۳ و ۹۴۴ و ۹۴۵ و ۹۴۶ و ۹۴۷ و ۹۴۸ و ۹۴۹ و ۹۵۰ و ۹۵۱ و ۹۵۲ و ۹۵۳ و ۹۵۴ و ۹۵۵ و ۹۵۶ و ۹۵۷ و ۹۵۸ و ۹۵۹ و ۹۶۰ و ۹۶۱ و ۹۶۲ و ۹۶۳ و ۹۶۴ و ۹۶۵ و ۹۶۶ و ۹۶۷ و ۹۶۸ و ۹۶۹ و ۹۷۰ و ۹۷۱ و ۹۷۲ و ۹۷۳ و ۹۷۴ و ۹۷۵ و ۹۷۶ و ۹۷۷ و ۹۷۸ و ۹۷۹ و ۹۸۰ و ۹۸۱ و ۹۸۲ و ۹۸۳ و ۹۸۴ و ۹۸۵ و ۹۸۶ و ۹۸۷ و ۹۸۸ و ۹۸۹ و ۹۹۰ و ۹۹۱ و ۹۹۲ و ۹۹۳ و ۹۹۴ و ۹۹۵ و ۹۹۶ و ۹۹۷ و ۹۹۸ و ۹۹۹ و ۱۰۰۰ و ۱۰۰۱ و ۱۰۰۲ و ۱۰۰۳ و ۱۰۰۴ و ۱۰۰۵ و ۱۰۰۶ و ۱۰۰۷ و ۱۰۰۸ و ۱۰۰۹ و ۱۰۱۰ و ۱۰۱۱ و ۱۰۱۲ و ۱۰۱۳ و ۱۰۱۴ و ۱۰۱۵ و ۱۰۱۶ و ۱۰۱۷ و ۱۰۱۸ و ۱۰۱۹ و ۱۰۲۰ و ۱۰۲۱ و ۱۰۲۲ و ۱۰۲۳ و ۱۰۲۴ و ۱۰۲۵ و ۱۰۲۶ و ۱۰۲۷ و ۱۰۲۸ و ۱۰۲۹ و ۱۰۳۰ و ۱۰۳۱ و ۱۰۳۲ و ۱۰۳۳ و ۱۰۳۴ و ۱۰۳۵ و ۱۰۳۶ و ۱۰۳۷ و ۱۰۳۸ و ۱۰۳۹ و ۱۰۴۰ و ۱۰۴۱ و ۱۰۴۲ و ۱۰۴۳ و ۱۰۴۴ و ۱۰۴۵ و ۱۰۴۶ و ۱۰۴۷ و ۱۰۴۸ و ۱۰۴۹ و ۱۰۵۰ و ۱۰۵۱ و ۱۰۵۲ و ۱۰۵۳ و ۱۰۵۴ و ۱۰۵۵ و ۱۰۵۶ و ۱۰۵۷ و ۱۰۵۸ و ۱۰۵۹ و ۱۰۶۰ و ۱۰۶۱ و ۱۰۶۲ و ۱۰۶۳ و ۱۰۶۴ و ۱۰۶۵ و ۱۰۶۶ و ۱۰۶۷ و ۱۰۶۸ و ۱۰۶۹ و ۱۰۷۰ و ۱۰۷۱ و ۱۰۷۲ و ۱۰۷۳ و ۱۰۷۴ و ۱۰۷۵ و ۱۰۷۶ و ۱۰۷۷ و ۱۰۷۸ و ۱۰۷۹ و ۱۰۸۰ و ۱۰۸۱ و ۱۰۸۲ و ۱۰۸۳ و ۱۰۸۴ و ۱۰۸۵ و ۱۰۸۶ و ۱۰۸۷ و ۱۰۸۸ و ۱۰۸۹ و ۱۰۹۰ و ۱۰۹۱ و ۱۰۹۲ و ۱۰۹۳ و ۱۰۹۴ و ۱۰۹۵ و ۱۰۹۶ و ۱۰۹۷ و ۱۰۹۸ و ۱۰۹۹ و ۱۱۰۰ و ۱۱۰۱ و ۱۱۰۲ و ۱۱۰۳ و ۱۱۰۴ و ۱۱۰۵ و ۱۱۰۶ و ۱۱۰۷ و ۱۱

ترقی صنعت نفت

ترجمه از مجله فرتون

پیشرفت و نفوذ نفت در صنایع جهان از ۱۸۵۹ تا ۱۹۴۹
در سال ۱۹۴۹ با اینکه اداره تثبیت نرخ امریکا در امور بازرگانی نظارت میکرد صاحبان صنایع نفت امریکا ۱۰۰۰ میلیون دلار سود خالص بردند!
در سال ۱۹۴۷، در نتیجه انحصار کارگران کارخانجات ذغال سنگ آمریکا، شرکتی که نتوانستند ۲۵۰۰۰۰۰ دستگاه بخاری نفتی بفروش برسانند از این راه دوهزار میلیون سالن در سال بر مصرف نفت افزوده شد

امسال برای استخراج نفت ۳۰۰۰ میلیون دلار سرمایه بکار افتاده است

خواهان این مقاله بیش از اوقات چندین کتاب از صنعت نفت، وضع گذشته و موقعیت امروزی آن در دنیا اطلاع خواهید یافت

ولی در همین حال باتوجه عظیمی که در خارج و مخصوصا در خاور میانه برای تحصیل منابع نفت برای کمک و رفع کمبود نفتی در امریکا و سایر نقاط دنیا در دست است حتی این شرکت خود میباید و در این سابقه که برای بدست آوردن نفت خام بهرین است شرکتی نسبتا کوچکتر که در همین حال موسسات بزرگ هستند

آیا مقدمات جداری و تجسس در اراضی جدید عمر تازه ای گرفتند؟

اكتشاف نفت روز بروز مستكثر و گرا تر میشود در مدت جنگ و بلافاصله بعد از جنگ تقصیر برای نفت و اشتیاق آن بدلا بلی ناساعد برین مراحل را طی میکند و واضح ترین علت آن جدا نشدن نفتی بود که اداره تثبیت قیمت نفت امریکا بر اساس قیمتهای نازل قبل از جنگ اختیار کرده بود و در نتیجه شرکت های مستقل را تشویق به حفاری در اراضی جدید میکرد و از این بیشتر کمبود فولاد و کارگر باعث یاس و ناامیدی شده بود و برای صرفه جویی در فولاد محدودیت هایی نسبت به فاصله مابین چاهها قائل شده بودند که معمولا اجازه حفاری یک چاه در ۴۰۰۰ پیکری زمین را میداد و تمام این عوامل سبب شد که دستکاهای حفاری پائین ترین درجه فعالیت خود در این قرن برسد و بر آورد شده است که در همین زمان بهشتی حفاری ۷۰ هزار چاه نفت به عمق متوسطی افتاده که صنعت نفت باید چنان آنرا بشاید و از آن جانی که ممالک متعدده امریکا جدا گرا استخراج خود در نتیجه حفاری عمیق و گسترده ایست که برای این امر باید سرمایه های هنگین در اختیار گرفته شود و در این دوره از حفاری که در ذخایر نفتی و مطمئن نفت ممالک متعدده حاصل شده است از میزان استخراج بیشتر بوده و این امر از دید بیشتر در نتیجه تجدیدی نظرد بر آوردهای اولیه ذخایر نفتی و توسعه و تکامل میدان های که قبلا کشف شده بود بوده و حاصل کشف نفت در اراضی جدید نیست

در گذشته در حدود ۷۰ درصد تمام میدانها و منابع نفتی را شرکت های مستقل کشف میکردند و غالباً در اراضی که بوسیله شرکت های بزرگ تقسیم شده و یا با وسایل و ماشین آلاتیکه ایشان فراهم میکردند و شرکت های مستقل که سهامشان در دست عده معدودی بود و مسئولیت در مقابل عده زیادی صاحبان سهام را عهده نداشتند بیشتر حاضر برای حفاری در اراضی ناگهانی بودند تا شرکت های اصلی که طبیعتا بزرگی عملیات و مسئولیت سنگین شان معاطفه کار شدند و زمانی شرکت های حفاری مستقل بیشتر از نصف نفت خام ممالک متعدده را استخراج میکردند ولی امروز اوقات زمان جنگ و دست و پا زدن رابست و تشریح که شرکت های عظیم از ترس کمبود نفت برای تامین تقاضای روز افزون بازاریهای دنیا روی منابع نفتی دست انداخته سهم شرکت های حفاری مستقل با سرعت رو به تنگ رفت بین سالهای ۱۹۴۰ تا ۱۹۴۵ در حدود ۶۵ درصد استخراج نفت خام بدست ۲۶ شرکت بزرگ بوده و حال آنکه سهم موسسات حفاری مستقل به ۵ درصد رسیده بود و هنوز افزون و بتزلزل است

نا گفته نماند که چادیه نفت خام بیش از ۲۶۵ دلار در بارل اضافه بها که در واقع همیشه عامل مؤثر وجود این موسسات حفاری میباشد بهدای از آنجا روح تازه بهشیده ولی در همین حال چون این قبیل موسسات آن پشت گرمی سرمایه های هنگفت شرکت های بزرگ و آن وسایل نامحدود ایشانرا ندارند کمبود فولاد بکلی مانع پیشرفتشان است و حتی شرکت های بزرگ هم نمیتوانند با اندازه کافی فولاد تحصیل کنند و می توان گفت که امروز در هر چاه عمیق

در این بازی شرکت های بزرگ برتر کم میروند و مانند تمام صنایع دیگر این شیوه دیرینه بوده و در اواخر جنگ شرکت های عظیم ۸۲ درصد از ظرفیت کشف و تصفیه امریکارا و بیش از ۹۵ درصد لوله های حمل بنزین و نفت خام و در حدود ۳۰ درصد از تعداد چاههای نفت استخراج به ۶۰ درصد از نفت مستخرجه را میدانند در تملک خود در آورده بودند و از بعد از جنگ حتی این ارقام نیز افزایش یافته و مخصوصا در مورد نفت خام که در نتیجه ترس از کمبود نفتی که کشور مالک ۷۰ درصد از ذخایر نفتی که کشور که وجودشان کشف و با ثبات رسیده است شده اند و بیش از هر زمان تملک نفت خام طلسم درآمد سرشار شده است و بر دایه لسی شده که تحصیل ذخایر نفتی نموده باشد بر اساس افزایش بهای نفت خام در سال گذشته که ۹۵ سنت در بارل بود اگر قیمت ذخایر حاضر زیر ۷۰ سنت و از ۵۰ سنت ببارل که قبلا متداول بود به ۸۰ سنت در بارل ترسیم بدیم باصلاح در ظرف یکروز ترقی بهایی معادل ۶۰۰ هزار میلیون دلار حاصل میگردد

معتادین به تریاک

مدتی بعلت حاشر نبودن داروهای لازم از قبول و درمان معتادین تریاک خودداری میکردم ولی اکنون که داروهای مورد احتیاج را تهیه کرده ام معتادین به تریاک و شیوه ی تواتند برای ترک کردن بطلب اینجانب مراجعه نمایند

دکتر محمدی خیابان تخت جمشید میدان کاخ

۱۷۴۶۴-آ ۳-۳

Optalidon Sandoz



اوپتالیدون ساندوز

معالجه لوری سرماخوردگی
زعواض آن - گریپ - آنژ
سر درد - دندان درد - وک
دردها

۲۰-۱۶

۱۳۳۴۱-آ

زیبایی

Sibarey

زیبایی بر زیبایی شما میافزاید

۶-۵

۱۶۳۹۶-آ

شرکت سهامی فرش ایران

بنظر تسهیل کار مشتریان محترم خود و توسعه تریج صنعت فرش کشور شرایط مساعد تر - اقساط طویل المدت و فرمایید دیگر در معاملات اقساطی و نظر گرفته است از خرید فرشهای مرغوب شرکت غفلت نکنید که بهترین وسیله پس اندازی و زینت خانه های شما

۱۳۲۲۷-آ ۱۵-۱۴

بهترین مرکب چاپ افوان هارک G.B.W.

مخصوص چاپخانه بل پیروزی خیابان لاله زار شماره ۹۸۰۳ موجود است
۱۷۳۵۹-آ ۳-۳

ما تبلیغات نمیکنیم

زیرا تقویم های روزی روزی ۲۰۰۰ ورقه که ۲۰ سال است به چهار زبان فارسی - عربی - انگلیسی - روسی چاپ میشود احتیاج به تبلیغ ندارد

مرکز فروش تجارتخانه عیدانه اقبال بازار این الحرمین تهران
تلفن ۸۹۱۰ تلگرافی چانت

۱۶۵۲۳-آ ۹-۷

حاصله از نفت خام و صنعت نیافته و در نتیجه حتی ارزانترین تصفیه خانه جدیدی که با سرمایه های صنعتی نشان میدهد فقط شرکت های بزرگ هستند که دارای آزادی عمل میباشند و میتوانند مخارج توسعه جدید را تحمل کنند

از نظر مخارج سنگین اولیه صنعت نفت مشهور بوده و در درجه اول میباید قبل از جنگ ارزش دارایی نسبت به هر کار که ۱۸۴۰۰ دلار بود و این رقم تنها نمونه عدم احتیاج بشماره زیاد کار نیست بلکه نماینده میزان عظیم سرمایه مورد احتیاج میباشد و بعد از جنگ در صورت مخارج اولیه لازم حقیقت دیگری در آمد و اولیای امور این صنعت با بزرگترین مسئله ای که در ظرف ۲۰ سال اخیر پیش آمده بود مواجه شدند که در استناد و درجی توضیح میدهد که در حال هادی افلا برای استهلاک و کسر قیمت در قمار معاصیاتی شرکتها منظور شده بود که این هزینه ها را تامین میکردی امروز آن ارقام فقط نصف آن مخارج را تامین میکنند و در واقع شرکت ها باید پس از احتساب متاقم خالص و کسر مالیات مبلغی معادل آن ارقام بردارند تا با آن کسر قیمت استهلاک را تامین کنند بدون اینکه معیالی برای توسعه و از دید دستکاهای داشته باشند و تا دسامبر سال گذشته و قبل از ۵۰ سنت از دید قیمتی که نسبت به نفت خام حاصل شد رؤسای امور فوق الامده تکسر کردند که سرمایه گزاف مورد احتیاج از کجا تهیه خواهد شد و در سال گذشته در بسیاری موارد در آمد کافی برای تامین مخارج نبود و حتی شرکت های عظیمی مانند لوف فیلپس و تکران ۲۶۱ میلیون دلار از راه فروش سهام تحصیل سرمایه کردند و سالها بود که چنین رقم بزرگی سهام نفت منتشر نشده بود

در حالیکه تا اندازه ای از سرعت بالا رفتن درخواست برای مواد نفتی کاسته شده است هنوز احتیاجات بازار آنطوریکه باید و شاید تامین نشده و تنها فرآورده ای که از آن بعد و فور در دسترس است بنزین اتومبیل می باشد

در حالیکه تا اندازه ای از سرعت بالا رفتن درخواست برای مواد نفتی کاسته شده است هنوز احتیاجات بازار آنطوریکه باید و شاید تامین نشده و تنها فرآورده ای که از آن بعد و فور در دسترس است بنزین اتومبیل می باشد

رایدینگگاه خصوصی دکتر عفت بنی ادم

مجرب به بهترین و کاملترین اثاثیه و وسایل کار تحت مراقبت پرستاران تحصیل کرده و کار آزموده در تمام مواقع شب و روز برای پذیرائی آماده است نشانی میدان بهارستان تلفن ۸۰۳۲ ۱۵۹۵۱-آ ۱۰-۸

جایزه ساعت انویکتا



انویکتا
فروش در عمارت کوش

هانس خود را با شرکت در مسابقه جایزه یکمدر دوازدهمین سال تاسیس کارخانه ساعت انویکتا که در اطلاعات هفتگی بدارند کان شماره برنده بقرعه اصابت مینماید آزمایش فرمایید برای مشاهده جایزه ها و آخرین مدلهای ساعت انویکتا بفروشنه احباء خیابان اسلامبول مراجعه فرمایید

۱۰-۶

۱۴۳۸۷-آ



کاغذهای دیوار SANDERSON

زیبای ما

لریکتر ساختمانهای معظم شما جلال و عظمت

خاصی می بخشند

زیبائی - ارزانی - دوام

از مختصات کاغذ های

دیواری
ما است

از فرصت استفاده نموده قبل از فرارسیدن نو روز آری ملاحظه و تهیه صدها نوع مختلف کاغذ دیواری که اخیرا وارد شده به

ایران تور

مراجعه فرمائید

۵-۴

۱۶۶۳۱-آ

ساعت زودیاک

-۲۱-

۱۶۱۱۱-آ

بزرگترین مؤسسه برای دانش پژوهان

و دانش جویان

دوره کامل (۳ جلد)

سیر حرکت در اروپا

مشارکت در تحریر

بطبعی که تاکنون در ایران سابقه نداشته است اشکاف یافت، با جلد زر کوب ۳۶۰ ریال و جلد معمولی ۲۰۰

ریال تا تمام نشده از نگاه مطبوعاتی صفیه شاه (میداد بهارستان) خریداری فرمایند

۱۲۰۳۱-آ ۱۰-۷

پس درست است که فرمانده کشتی که کاربیالیدی را از مرک نوبات داد عیسوی است و برای ظاهر سازی مسلمان شده است و در باطن همان عیسوی

